

Autopoprawka
do projektu stanowiska Rady Miasta Biała Podlaska

w sprawie obchodów 100. rocznicy powstania Podlaskiej Wytwórni Samolotów
i jej roli w rozwoju miasta Biała Podlaska

Akapit w brzmieniu:

Niewątpliwie Podlaska Wytwórnia Samolotów wywarła wielki wpływ na funkcjonowanie miasta i życie jego mieszkańców. Już w 2022 roku Rada Miasta Biała Podlaska zdecydowała, by nowo wybudowane duże rondo na przecięciu Alei Jana Pawła II z ulicą Janowską otrzymało nazwę „Rondo Podlaskiej Wytwórni Samolotów”. Godne wsparcia jest zamierzenie środowiska bialskich lotników, czego potwierdzeniem jest wynik uzyskany przez nich w ramach Budżetu Obywatelskiego, by tegoroczne obchody 100-lecia powstania wytwórni zostały zwieńczone monumentem o charakterze lotniczym, umieszczonym na tym właśnie rondzie. Miałaby to być replika samolotu WS-26. Ta konstrukcja była największym sukcesem bialskiej fabryki, zarówno konstrukcyjnym, jak i finansowym. Tu zaprojektowany i produkowany samolot cieszył się znakomitą opinią, przede wszystkim w wojsku, które było głównym odbiorcą, ale i u innych użytkowników. Wyprodukowanych zostało aż 320 takich maszyn.

Zmienia się na akapit w następującym brzmieniu:

Niewątpliwie Podlaska Wytwórnia Samolotów wywarła wielki wpływ na funkcjonowanie miasta i życie jego mieszkańców. Już w 2022 roku Rada Miasta Biała Podlaska zdecydowała, by nowo wybudowane duże rondo na przecięciu Alei Jana Pawła II z ulicą Janowską otrzymało nazwę „Rondo Podlaskiej Wytwórni Samolotów”, na którym zostaną umieszczone elementy związane z PWS. Godne wsparcia jest zamierzenie środowiska bialskich lotników, czego potwierdzeniem jest wynik uzyskany przez nich w ramach Budżetu Obywatelskiego, by tegoroczne obchody 100-lecia powstania wytwórni zostały zwieńczone monumentem o charakterze lotniczym, umieszczonym u zbiegu ulic Łomaskiej z ulicą Zieloną, na skarpie, przy trakcie prowadzącym w okresie międzywojennym do PWS. Miałaby to być replika samolotu PWS-26. Ta konstrukcja była największym sukcesem bialskiej fabryki, zarówno konstrukcyjnym, jak i finansowym. Tu zaprojektowany i produkowany samolot cieszył się znakomitą opinią, przede wszystkim w wojsku, które było głównym odbiorcą, ale i u innych użytkowników. Wyprodukowanych zostało aż 320 takich maszyn.

PREZYDENT MIASTA

/ - /

Michał Litwiniuk